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skal jeg ikke nægte, men det er i høj Grad 
ønskeligt, at vi, før. vi skrider til en gennem- 
gribende Ændring af denne Lov, har et 
endnu fyldigere Materiale, at vi har Ind- 
beretninger fra Kommunerne for et Aar 
endnu, saa vi har Klarhed over de ind- 
vundne Erfaringer, at vi faar Betænkningen 
fra den nedsatte Kommission, som har til 
Opgave at finde en Form for Alderdoms- 
forsørgelse. Alt dette har vi fra konservativ 
Side taget Hensyn til, og vi finder, at det 
vilde være forhastet nu at gaa til en gennem- 
gribende Reform paa dette Omraade. 

Paa den anden Side har vi stillet et 
lille Forslag, som vi fuldt ud anerkender 
kun kan blive midlertidigt. Der er Gang 
paa Gang fremhævet, at der var visse 
Aldersrentenydere, som havde det smaat, 
fordi de ikke havde noget som helst at 
supplere Aldersrenten med. Derfor har vi 
foreslaaet, at der skal ydes dem et Tillæg 
af 10 pCt. til Satserne i den nu gældende 
Aldersrentelov, hvis de da ikke i Forvejen 
har oppebaaret de 25 pCt. efter Loven, 
som kan tildeles enligt stillede Personer. 
Det er et Ændringsforslag, som vil tage det 
Beløb, som vi det sidste Par Aar har be- 
vilget til Brændselshjælp. Vi mener, at det 
vil være mere fornuftigt, at man lod dette 
Beløb gaa over til de daarligst stillede, 
saaledes at de fik denne Hjælp, i Stedet for 
at fordele Brændselshjælpen paa en bredere 
Basis. De Ændringsforslag, der er stillet fra 
anden Side, skal jeg ikke komme nærmere 
ind paa. Jeg skal overfor Flertallets For- 
slag kun sige, at  jeg tror aldeles ikke paa, 
at den økonomiske Oversigt, som den ærede 
Ordfører gav, vil holde. Jeg tror, at saaledes 
som Lovforslaget er bygget op, er det i alt 
Fald i teknisk Henseende en Forringelse af 
den nugældende Lov, og derfor er der Grund 
til at være forsigtig med at gaa til den Slags 
Ændringer. Man kan sagtens forøge Ud- 
gifterne, men det er jo ikke Formaalet at 
forøge Udgifterne, naar man teknisk set 
forringer Loven. Derfor kan jeg ikke andet 
end fraraade at stemme for Flertallets 
Forslag. 

Med Hensyn til det Forslag, som er 
stillet af det andet Mindretal, Venstre, er 
der jo i det forskellige Ting 홢 lige saa vel 
som der kan være det i Flertallets Forslag 
홢, som vi har Sympati for, men vi tror, 
at det paa det nuværende Tidspunkt vil 
være uøkonomisk at gennemføre det. Vi 
mener, at der er Grund til at henstille til 
den højtærede Indenrigsminister at skaffe 
Materiale .til Veje, saa at vi kan tage et 
grundigt Arbejde op for at finde en Form, 
som kan virke mere tilfredsstillende end 

det, som her er foreslaaet. Vi tror, at hvis 
det viser sig, at Udgifterne for Stat og 
Kommune stadig skrues op, maa vi ind 
paa et andet Grundlag. Jeg vilde ønske, 
at den Kommissionsbetænkning, som vi 
venter snart afgivet, maatte kunne anvise 
nye Veje og fremkomme med nye Tanker, 
som kunde være brugbare i _ det vigtige 
sociale Lovgivningsarbejde, vi her staar 
overfor, saaledes at vi kunde skabe en fuldt 
betryggende Ordning for de gamle, men 
indenfor finansielt overkommelige Rammer. 
Jeg tror, at det vilde være en Vinding, hvis 
vi ogsaa fik Forsikringstanken bragt med 
ind og fik det gjort saadan, at man ogsaa 
gennem Opsparing og Tilskud fra de ved- 
kommende selv kunde skabe et virkeligt 
Grundlag, saaledes a't det blev mere et 
Retskrav, som de enkelte havde at  stille 
overfor Samfundet, i Stedet for det rene 
Tilskud. Det er af uhyre etisk Værdi, at 
man føler, at man selv har været med til 
at bidrage til den Forsørgelse, man faar 
som ældre. Man maa blot ikke hæfte sig 
ved den økonomiske Vinding, der kan 
være deri, men ogsaa noget ved det folke- 
opdragende Moment, som vil ligge i en Ord- 
ning, der i nogen Grad er bygget paa For- 
sikringsprincippet. Derfor ønsker vi ikke 
paa nogen Maade at spænde Ben for en 
virkelig Reform af Aldersrenteloven, men 
vi ønsker at  vinde Tid, vi ønsker, at der 
maa blive skaffet et Materiale til Veje, som 
kan være Grundlag for en virkelig Behand- 
ling af dette store og vigtige Spørgsmaal. 

Der blev sagt af den ærede Ordfører 
for Socialdemokratiet, at det, det kom an 
paa, var at skabe Tilfredshed. Ja, deri er 
jeg i hø] Grad enig med det ærede Medlem, 
at det var dejligt, om man kunde skabe 
Tilfredshed. Det har jeg spejdet efter, og 
det har jeg ønsket at være med til. Jeg har 
omfattet Spørgsmaalet om Lovgivning for 
de gamle med den største Interesse, siden 
jeg er blevet Medlem af dette høje Ting. 
Men jo mere Tilskud vi har bevilget, jo 
større Beløb vi har ydet, des mere Util- 
fredshed er der efter min Mening blevet. 
Der er i Befolkningen blevet en Utilfredshed, 
som vi slet ikke kendte til for Aar tilbage, 
og det til Trods for, at vi nu yder et saa 
uhyre Beløb i Alderdomsrente. Det ligger i, 
at der fra visse Sider, og ikke mindst fra 
den Side, den ærede Ordfører for Socialdemo- 
kratiet tilhører, har været spekuleret i at 
skabe Utilfredshed. Loven blev ikke brugt 
til at skabe Tilfredshed rundt om i de mange 
Hjem, men til at opagitere Utilfredshed 
med. Derfor tror jeg, at det vil blive saare 
vanskeligt at give saa store Tilskud, at man 


